
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 150 del 14-05-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 35 

Del 14-05-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.150 

Data registrazione 14-05-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO STAMPA, IMBUSTAMENTO E 

POSTALIZZAZIONE DI AVVISI ANNO 2018 - AFFIDAMENTO ALLE POSTE 
ITALIANE SPA. 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO: 
- che si rende necessario procedere all'affidamento, per l'anno 2018, del servizio di stampa, 
imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento di tributi e servizi comunali; 
- che gli avvisi dovranno essere recapitati ai contribuenti risultanti dagli archivi tributari comunali e 
saranno inviati con una sola spedizione effettuata mediante “posta massiva”, contenente una lettera 
esplicativa e uno e/o due  modelli di pagamento precompilato; 
- che ai fini della valutazione della consistenza quantitativa del servizio si stima in circa 2500 il numero 
dei contribuenti risultanti dalla banca dati tributaria comunale ai quali dovranno essere inviati gli avvisi 
di pagamento; 
- che alla data odierna non è attiva alcuna convenzione stipulata da CONSIP avente ad oggetto il 
servizio che si intende acquisire 
- che  sono presenti sul MEPA operatori economici in grado di fornire il servizio di cui trattasi; 
 
RICHIAMATO l'art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito nella L. 94/2012 recante “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” il quale dispone che per l'acquisto di beni e 
servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 150 del 14-05-2018 - Pagina 2 

Pubblica Amministrazione, in seguito denominato MEPA, allo scopo di raggiungere risparmi in termini 
di tempistica di acquisto e di risorse economiche; 
 
RICHIAMATA la legge 7 agosto 2012 n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge 6 luglio 2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini”; 
 
CONSTATATA la possibilità di effettuare acquisti attraverso il MEPA, il quale permette di effettuare 
ordini da catalogo per acquisti sotto la soglia di prodotti e servizi da una pluralità di fornitori, 
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto 
d'acquisto (O.D.A.) o di richiesta di offerta (R.d.O.); 
 
 
RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che, per servizi o 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro, è consentito l'affidamento diretto; 
 
VISTA la convenzione stipulata in data 05 ottobre 2016 tra il Comune di Sant'Omero e le Poste 
Italiane S.p.A, relativo al servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione mediante posta massiva 
per gli avvidi di pagamento; 
 
DATO ATTO che le Poste Italiane Spa, opportunamente interpellate,  hanno dato la disponibilità alla 
proroga della convenzione sopra richiamata anche per l’anno 2018; 
 
DATO ATTO altresì che,  da un attento esame dei prezzi offerti dai vari fornitori sulla piattaforma 
MEPA, gli stessi risultano maggiormente ; 
 
VISTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 10/05/2018 – resa esecutiva, – è 
stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2018/2020; 
 
DATO ATTO che l'importo presunto dell'appalto, escluse le spese di postalizzazione che non 
concorrono alla determinazione dell'offerta, ammontano a € 986,25; 
 
RITENUTO altresì che l'importo presunto delle spese postali, per le spedizioni in oggetto,  da 
effettuare con posta massiva di Poste Italiane S.p.A. è di circa € 2.513,75; 
 
RITENUTO pertanto assumere impegno di spesa pari ad € 3.500,00 sul CAP 1144,  Missione 01 
Programma 04, del bilancio 2018-2020; 
 
ACQUISITO il codice CIG ZE0238D2CE a seguito di iscrizione sul sito dell'autorità per la vigilanza, 
relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 
VISTI: 
Il Regolamento comunale di contabilità; 
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano;  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 150 del 14-05-2018 - Pagina 3 

 
DI AFFIDARE, per le ragioni espresse in premessa, il servizio di stampa, imbustamento e 
postalizzazione degli avvisi di pagamento e dei servizi comunali alle POSTE ITALIANE SpA, alle 
condizioni della convenzione stipulata in data 05/10/2016, per l'importo di € 3.500,00  IVA compresa; 

 
DI IMPEGNARE la spesa di €  3.500,00 cap. 1144 Titolo1, Missione 01, del bilancio 2018 – 2020; 
 
DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della somma dietro presentazione di regolare 
fattura da parte delle Poste Italiane SpA. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 150 del 14-05-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 14-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 35 del 14-05-2018 (R.gen. 150) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

